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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 18 DE FEBRERO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 18 de febrero de 2025, 16:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Rafael Iturriaga Nieva, D. Pere Soler 
Campins y Dª. María Vidales Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 18 DE FEBRERO DE 2025 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. R/AJ/005/25 BANCO SABADELL.  Para conocimiento.  
 
1.2. R/AJ/011/25 ATH.  Para conocimiento.  
 
1.3. R/AJ/019/25 VERIPACK.  Para conocimiento.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1533/25 EUROFINS/SYNLAB ESPAÑA.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.2. C/1534/25 GRUPO FUERTES / AGROPOR.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.3. C/1511/24 EXOSENS / NVLS.  Para conocimiento.  
 
2.4. C/1525/25 HERMI / ACTIVOS AVIGAL.  Para conocimiento.  
 
2.5. CFT/DE/012/25 SAVANNA POWER SOLAR 9 Y 10, S.L.U.Y ARENA POWER 
SOLAR 33 Y 35, S.L.U / REE (NUDO PALOS 400 KV). Informe de art. 21.  
 
2.6. CFT/DE/142/24 SPV VALDECARRETAS VILLABUENA 1, S.L. / 
EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES (SET MAS FIGUERES). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/149/24 ABDA ENERGÍA, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (SE CALDERS). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/154/24 FRV ARROYADAS 2, S.L.U./ E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U.. Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/197/24 IGNIS DATA DELTA, S.L. / REE (LA MORALEJA). Informe de 
art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/242/24 INVERSIONES EN TRANSICION ENERGETICA, S.L. / E-
DISTRIBUCIÓN. Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/269/24 SOLAR BS 006, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (ST LA NUCIA IY II). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/297/24 NEXUN SP 5, S.L. / ESTABANELL Y PAHISA ENERGÍA, 
S.A.U. (PSF GREVOL). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.13. CFT/DE/155/24 CLERE IBERICA 3, S.L.U. /  MEDINA GARVEY S.A. 
(VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA). Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/233/24 DESARROLLOS ECOINDUSTRIALES LA CARTUJA, S.L. / 
E-DISTRIBUCIÓN.. Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DTSA/160/24 VODAFONE VS TME_SMS PROTOCOLO AML. Informe 
de art. 21.  
 
2.16. CFT/DTSA/207/24 ACTUALIZACIÓN PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL. 
Informe de art. 21.  
 
2.17. CFT/DTSA/224/24 PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL. Informe de art. 21.  
 
2.18. CFT/DTSA/225/24 FECHA ACTUALIZACIÓN PRECIO ORIGINACIÓN 
LLAMADAS GRATUITAS. Informe de art. 21.  
 
2.19. INF/CNMC/031/25 REVISIÓN UMBRALES DE NOTIFICACION.  Para 
conocimiento.  
 
2.20. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. VSNC/0405/04 SACYR S.A.  Para resolver sobre casación.  
 
3.2. S/0005/20 UBER CABIFY BOLT.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.3. S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.  Para conocimiento.  
 
3.4. SAMAD/02/24 PROTÉSICOS DENTALES.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
3.5. VS/0318/10 EXPORTACIÓN DE SOBRES.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 18 DE FEBRERO 2025 

 

• Resolución en el expediente C/1533/25 EUROFINS/SYNLAB ESPAÑA.   

• Resolución en el expediente C/1534/25 GRUPO FUERTES / AGROPOR.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/012/25 SAVANNA POWER SOLAR 9 Y 10, S.L.U.Y ARENA POWER 

SOLAR 33 Y 35, S.L.U / REE (NUDO PALOS 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/142/24 SPV VALDECARRETAS VILLABUENA 1, S.L. / EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES (SET MAS FIGUERES).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/149/24 ABDA ENERGÍA, S.L.  / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (SE CALDERS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/154/24 FRV ARROYADAS 2, S.L.U./ E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/197/24 IGNIS DATA DELTA, S.L. / REE (LA MORALEJA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/242/24 INVERSIONES EN TRANSICION ENERGETICA, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/269/24 SOLAR BS 006, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (ST LA NUCIA IY II).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/297/24 NEXUN SP 5, S.L. / ESTABANELL Y PAHISA ENERGÍA, S.A.U. 

(PSF GREVOL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/155/24 CLERE IBERICA 3, S.L.U. /  MEDINA GARVEY S.A. 

(VILLAMANRIQUE DE LA CONDESA).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/233/24 DESARROLLOS ECOINDUSTRIALES LA CARTUJA, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/160/24 VODAFONE VS TME_SMS PROTOCOLO AML.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/207/24 ACTUALIZACIÓN PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/224/24 PRECIO ORIGINACIÓN MÓVIL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/225/24 FECHA ACTUALIZACIÓN PRECIO ORIGINACIÓN 

LLAMADAS GRATUITAS.  

• Acuerdo en el expediente VSNC/0405/04 SACYR S.A.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
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